

LUZERN

Geçiş İşlemi Eğitim Yolları & Meslek Seçme

Veliler için Bilgilendirme

*Elterninformation Übertrittsverfahren
Bildungswege & Berufswahl
Türkisch*



Geçiş İşlemi, Eğitim Yolları & Meslek Seçme

Çocuğun mesleki geleceği için ilkokul 6. Sınıftan sonra ilk yönlendirme yapılır. Veli ile öğretmen gelecekte hangi olanağın çocuk için doğru olduğuna geçiş süreci aracılığıyla birlikte karar verir. İsviçre okul sistemi, gençlere mesleki kariyerleri için başka okullara gitme şansını her daim sunar.

1. Geçiş İşlemi

Ortaöğretime (Sekundarschule) geçerken seçim yapılır. Çocuğun başarısına göre öğretmen ile veli uygun okul seçeneğini belirler. Bu ya ortaöğretim (A dan C ye kadar olan okul seviyesi) ya da uzun süreli lisedir (Langzeitgymnasium). Ortaöğretimin A seviyesinden daha sonra liseye geçme şansı mevcuttur .

Bilgilendirme Toplantıları

5. ve 6. sınıflarda veli toplantıları düzenlenir. Öğretmen geçiş süreciyle alakalı velileri bilgilendirir. Ebeveynlerin bu toplantılara katılımı oldukça önemlidir.

Değerlendirme Görüşmesi

5. sınıfta (hazıranda) ve 6. sınıfta (şubattan itibaren) veliler bir değerlendirme için davet edilir. Öğretmen ile; çocuğun okul başarısı, notları, davranışları ve gelişim olanakları hakkında konuşursunuz. Değerlendirme görüşmesine katılım zorunludur.

Veliler için destekleyici bir gözlem belgesi bulunur. Bununla görüşmelere hazırlanabilirsiniz.

www.volksschulbildung.lu.ch/r/uev_beobachtung_eltern

Ortak Karar

Veliler ve öğretmen 6. sınıftaki değerlendirme konuşmasında ortaöğretim (Sekundarstufe I) okul türüne karar verir. Velilerden kararın ortaklaşa verildiğine dair imza alınır.

Uzlaşa Yoksa

Öğretmen ve veli aynı fikirde değilse başka bir görüşme yapılır. Ebeveynler danışmanlık için bu görüşmeye başka bir kişi getirebilirler. Uzlaşmazlık devam ederse veliler geçiş dosyasını alırlar. Bununla on gün içerisinde istedikleri okul için başvuruda bulunabilirler. Okula alınma kararını okul yönetimi verir. Bunun sonucunda velilerin Eğitim ve Kültür Departmenti' ne (Bildungs- und Kulturdepartement) karara itiraz etme hakları vardır.

2. Meslek Seçimi ile İlgili Destek

Geçiş işleminden sonra gençler 3 yıllık ortaöğretime (Sekundarschule) ya da uzun süreli liseye (Langzeitgymnasium) gider. Lise 6 yıl sürer.

Ortaöğretim

Ortaöğretim 3 yıl sürer. Ortaöğretime geçme işleminde çocuk, başarısına göre belli seviyedeki bir okula gider.

- Seviye (Niveau) A, yüksek istekler için
- Seviye B, artırılmış istekler için
- Seviye C, temel istekler için

Başarı durumuna göre çocuk seviye değiştirebilir.

Gençler ortaöğretimde mesleki olanaklar konusunda bilgi alır. Meslek seçme konusunda desteklenir. Bir çıraklık eğitimine (Berufslehre), uzmanlık ortaöğretim okuluna (Fachmittelschule) gitmeye karar verir ya da liseye (Kurzzeitgymnasium) gider.

Kısa Zamanlı Lise

A seviyesine giden gençler eğer iyi başarı gösterirlerse ortaöğretimin 2. yılından sonra liseye gidip 4 yıl sonra diploma alma sınavına (Maturität) girebilirler. Bu değişiklik için de bir geçiş işlemi bulunmaktadır. Gençler bunun için ağustos ayında yani ortaöğretim 2. sınıfın hemen başlangıcında öğretime başvurur.

3. Eğitim Yolları

Gençlerin gelişimi farklı seyreder. Bazen yüksek bir mesleki amaç için ilgi ve motivasyon geç gelebilir. İsviçre eğitim sistemi geçişlere açıktır ve mesleki amaçlara erişmek için birçok olanak sunar. Özellikle bir meslek eğitimi (Berufslehre), yüksekokul da dahil olmak üzere birçok eğitim yolunu açar

Eğitim yolları bir grafik aracılığıyla gösterilmiştir :

www.volksschulbildung.lu.ch/r/schulsystem

4. Veliler İçin İletişim

Veliler, sınıf öğretmeni veya okul yönetimi ile irtibat kurabilirler.

FABIA

Danışma ve yabancıların entegrasyonu için uzmanlık bürosu (FABIA) bağımsız bir uzmanlık bürosudur.

FABIA yabancı dilli velilerin soru, zorluk ve problemlerde ücretsiz başvurabilecekleri bir yerdir.

www.fabialuzern.ch



Bildungs- und Kulturdepartement
Dienststelle Volksschulbildung
Kellerstrasse 10
6002 Luzern

www.volksschulbildung.lu.ch

August 2014